cione infecetus, impensis cum quam meenibus fouere maluit. Ad hæc, Danos summa à se familiaritate cultos eadē suspicionis occasiōe notabat, perinde ac majorē patij regis q̄ stipendiorū suorū respectū acturos. Inter cæteros enim qui Constantiopolitanę vt bis stipendia mererentur, Danicę vocis homines primū militię gradū obtinēt, corumq; custodia rex salutē suam vallare cōsuevit. Nec imperatoris Eri-
cum opinatio fefellit. Verum re dissimilauerat habita, venerandorū factorū gratia ciuitatis introitū expetiuit, p̄fatus maxime se eo loci celebrād̄x religionis amo-
re perductum. Imperator collaudato potenter studio, postero se die postulationi responsorum promittit. Interea qui ex Danis Græcorū militiam securi fuerant, im-
peratore adito, regem suū consalutandi potestatē efflagitāt, pernissisq; segregatim egredi iussum, ne simul omnī animos vna regis hostatio caperet. Subornauerat enim imperator vtriusq; vocis peritos, per quos eorum Eriiciq; colloquia disceret.
Primū itaq; consalutato rege contidere iubentur. Tum ille fati exortus, docet Da-
nos Græcorum stipendia merētes iam dudū honoris aream virtutibus impetrasse,
indigēs exules impetrare, multoq; foris quam domi feliciores existere. Ad hęc,
imperatore eorum fidei capitū sui custodiā credere, eumq; prælationis vsum non
tam ex eorū meritis, quam ex illorum qui ante eos Græcorū militiā coluisse, vir-
tute progenitum. Quapropter magnopere eis curandum esse, ne plus temulentia
quam sobrietatis studijs indulgcent, suscep̄x militiæ melius affuturi, si neq; se vi-
no, neq; regem solicitudinibus onerassent. Fore autem si frugalitatis normā dese-
ruiſſent, vt militiam segnes, iurgia alacres exequerētur. Monuit quoq; ne manum
cum hostibus conserturi, maiorem vitæ q̄ virtutis curam agerent, nēue mortē fu-
gap̄x current, aut salutem suam ignauiax p̄fisio tuerentur, promittens se cum
primum in patriam redissent, fidelem eorum operam beneficijs pensaturū. Quod
si vitiliter dimicantes spiritum in acie profudissent, propinquos corum ac necessa-
rios honore prosecuturū. His itaq; consentaneis modis vniuersos afflatus, propen-
sam Danorum fidē Græciæ conciliauit. Cuius rei imperator per subornatos certi-
or factus, fallo Græcis sapientiæ progratiuam ascribi inquit, quod dueis fidēi notaſſent, cuius gente in toties alienā perfidie cognouissent. Siquidem probatissimo po-
pularis constantiæ experimento regiæ fidei habitus aestimari poterat. Cumq; eum
religioni potius quam fraudi intentū aspicceret, vrbe exornari iussa, ac plateis cul-
tius stratis, dextera manu venerabiliter exceptū ad curiā & palatium vñq; magno
cum omni tripudio triūphantis more pduxit, & cui suspicionem immerenti infli-
xerat, honorem quo maior ab homine p̄fessari non poterat, etrogauit. Quintiā
ei perinde atq; honoratissimo hospiti regiā cessit, eaq; nemo deinceps imperatorū
vti voluit, ne quis se maximo vito testi communione & quasle videtur, hospitijq;
reuerentia perpetuū hospitis monumentū existeteret. Quintiā accersito qui statu-
ram eius mensurę parilitate cōprehenderet, stantisq; & sedentis habitū quam dili-
geniissime coloribus cōplete retinet, tantq; magnitudinis admirationē perenni spe-
ctaculo repræsentandam curauit. Et ne tantum hospitem indonatum dimitteret,
complacita postulata p̄fcep̄pit. Quem cum facto opū cōtemptu sacros potissimum
cineres exoptare cognosceret, honorandis ossium reliquijs donat: ille religiosum
munus cupide amplexatus, id ipsam imperatoria bullā assignatū Lundiam, Roskil-
dianq; deportandum curauit. Et ne ortus sui locum veneratione vacuum sineret,
Slangathorpiam cum Nicolai sacratissimis ossibus diuiniti patibuli particulā translu-
lit. Quippe & oppidi illius templū molitus, & eo loci vbi nunc eram videmus, ma-
tre editus prodit. Preterea oblatum ab imperatore magni ponderis aurum spre-
uit, ac repudiauit, ne postposito continentiaz studio, Græcas opes appetere videre-
tur. Quem mox imperator iniutiæ reum agere cōspicit, affirmans se, non donum cō-
temptu ab eo fuisse perfusum, abiecitq; precibus vñico nocte irritamento oblatis
vetercunde cum vti coēgit. Et ne rex accipientis potius, quam etrogantis partes age-
re videretur, humanitatis eius officijs mutua liberalitate respondit. Sed donis eius
precium nouitas fecit, barbatumq; manus hoc imperatori charius, quo Græciæ
ratus fuit. Deinde piraticis ab ipso nauigijis, commeatūque donatus, Cyprum con-
tendit. Cuius intulæ natura adeo quondam tumulorum impatiens fuit, vt man-
data